[image: image1.jpg]v

PRUFUNGSZENTRUM
GOETHE-INSTITUT

	[image: image2.jpg]Sprachlernzentrum

Partner des Goethe-Instituts

	Sprachlernzentrum Astana

	Intern/Extern

	Заявка на участие в экзамене
	№ ____

	Прошу записать меня на экзамен
	Молодежный
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	Модуль (нужное отметить)
	Взрослый

 с 16 лет
	Чтение Lesen
	Аудирование Hören
	Письмо

Schreiben
	Говорение Sprechen

	Дата экзамена:

	Фамилия, имя

	Дата рождения:
	                               Место рождения:

	Гражданство:
	                                                                                                                        Указать город/область

	Адрес проживания:

	Телефон/ Моб.тел:

	Электронный адрес:

	Цель сдачи экзамена
	( поздние                     ( воссоединение                     ( воссоединение

переселенцы                          семьи                               с супругой\супругом
( работа                       ( учеба                                     ( другая

	Настоящим подтверждаю, что я ознакомился/лась с :
1. Публичным договором

2. Порядком сдачи экзаменов
3.Положением о проведении экзамена
4. Положением о защите данных
и согласен/сна с вышеуказанными документами                     ___________________
                                                                                                             (дата, подпись)

[image: image1.jpg](
ОО «Центр немецкого языка», г. Нур-Султан, пр.Б.Момышулы, 12 БЦ «Меруерт-Тау» каб.: 307 ,
 тел: +7(7172) 77 04 34, 77 04 35
Дата проведения экзамена__________________________________                                          № _____________

 Явка на экзамен в 08:30!

 Правила участия в экзамене:
1. Лица без документа, удостоверяющего личность (уд.личности или паспорт) и опоздавшие на экзамен к экзамену не допускаются. Оплата, внесенная за экзамен, не подлежит возврату.
2. На экзамене не разрешается пользоваться словарями, учебниками, собственными записями, корректором, сотовым телефоном, разговаривать с другими участниками экзамена. Кандидаты, нарушившие данное правило, удаляются с экзамена.
3. В случае отказа от участия в экзамене не позднее чем за 5 рабочих дней до экзаменационной недели, стоимость экзамена возвращается с удержанием  административного сбора в размере 15% от стоимости экзамена в течении 10 рабочих дней после поступления  заявления.

Если экзаменуемый предупредил о своей неявке на экзамен не менее чем за 5 рабочих  дней, предлагается      перерегистрироваться на следующий срок сдачи экзамена  один раз, участие в котором  является  обязательным, либо оплата, внесенная за экзамен, не подлежит возврату.

В случае неявки на экзамен без предупреждения и при  удалении с экзамена внесенная оплата  за экзамен не подлежит возврату.

4. Экзамен можно сдавать неограниченное количество раз. Экзамен можно сдавать только в следующий назначенный срок сдачи экзамена.
5. Результаты экзамена объявляются не позднее двух  недель  после экзамена. Экзаменационные материалы на руки не выдаются и работы (ошибки) не комментируются.
6. Сертификаты/справки об участии в экзамене выписываются Гете-Институтом в Казахстане. Срок выписки сертификатов – от 4 до 6 недель со дня окончания экзаменационного периода.  Перед отправкой оригинала сертификата в Германию настоятельно рекомендуем оставить у себя копию сертификата.
7. Более подробную информацию о правилах сдачи экзаменов Гёте-Института Вы найдете на сайте:
www.goethe.de
Стоимость участия в экзамене ___________________ оплачена       _____________________________________________________

 (ФИО сдающего экзамен)

в сумме     __    ________________ тенге,   ______________
                                                 ____________________________________
М.П.

          (дата)

                (фамилия и подпись регистрирующего)

[image: image2.jpg]